16/12/2022 10:13 DECRETOS DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022 - DECRETOS DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/decretos-de-18-de-novembro-de-2022-444516494 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 18/11/2022 | Edição: 217-A | Seção: 2 - Extra A | Página: 1

Órgão: Atos do Poder Executivo

DECRETOS DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso VI,

alínea "a", da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 3º do Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de

2007, resolve:

DESIGNAR

CÉLIO FARIA JÚNIOR, para exercer a função de membro da Comissão de Ética Pública, com

mandato de três anos.

Brasília, 18 de novembro de 2022; 201º da Independência e 134º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso VI,

alínea "a", da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 3º do Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de

2007, resolve:

DESIGNAR

JOÃO HENRIQUE NASCIMENTO DE FREITAS, para exercer a função de membro da Comissão de

Ética Pública, com mandato de três anos.

Brasília, 18 de novembro de 2022; 201º da Independência e 134º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA , no uso da atribuição que lhe confere o art. 84, caput , inciso VI,

alínea "a", da Constituição, e tendo em vista o disposto no art. 3º do Decreto nº 6.029, de 1º de fevereiro de

2007, resolve:

DISPENSAR

ROBERTA MUNIZ CODIGNOTO da função de membro da Comissão de Ética Pública, a partir de 6

de setembro de 2022, em virtude de renúncia.

Brasília, 18 de novembro de 2022; 201º da Independência e 134º da República.

JAIR MESSIAS BOLSONARO

Presidente da República Federativa do Brasil

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.